



*Alcaldía Municipal de Chinacla, La Paz*

Tel. 9698-68-12/9928-5686  
Email: munichinacla@yahoo.com



Compras correspondientes al mes de diciembre de 2020

No.	Fecha	Numero de Orden de Pago	Nombre del Proveedor	Descripción de la Compra	Valor
01	03/12/2020	17816	Rigos Marc	Compra de alimentos para apoyar a mujeres, niñas y niños que fueron afectados por los huracanes Eta y Iota en el municipio de Chinacla, La Paz	L. 23,366.00
02	10/12/2020	17832	Servicios Agropecuarios y Comercializadora mi Campo	Compra de insumos agropecuarios para suministrar a grupo de jóvenes que se dedican a la agricultura y hortalizas en las comunidades de El Llanon, La Cuesta, Arenales y El Trapiche municipio de Chinacla, La Paz.	47,020.00
03	16/12/2020	17842	Javier Francisco Funez Gómez	Cancelación de Compra de cartillas encuadernadas para alumnos y alumnas de los centros educativos del Municipio de Chinacla.	103,020.00

*Trabajando Con Visión Al Futuro*



*Alcaldía Municipal de Chinacla, La Paz*

Tel. 9698-68-12/9928-5686  
Email: munichinacla@yahoo.com



04	21/12/2020	17874	Leopoldo Enrique Meja Meja	Compra de materiales (bloques) para reparación de viviendas en el municipio de Chinacla, La Paz, que sufrieron daños causados por los huracanes Eta y Iota	30,000.00
05	23/12/2020	17903	Comercial Santa Lucía	Compra de víveres para personas afectadas por los huracanes Eta y Iota en la comunidad de El Pacayal municipio de Chinacla, La Paz.	13,146.00
<b>Total</b>					<b>L. 216,552.00</b>



*Jose Abel Nicolas*

Tesorero Municipal

*Trabajando Con Visión Al Futuro*



Honduras, C.A.

CHINACLA, LA PAZ  
EJERCICIO: 2020

**Orden de Pago**  
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 23/12/2020  
Hora : 10:52 a.m.  
USUARIO: EDUAR.HERNANDEZ  
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 17903  
L: 13,146.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 551

Fecha de Emisión: 23/12/2020

No.Cheque/Nota de Debito: \_\_\_\_\_

Paguese a: ALY ONAM BAUTISTA CHAVEZ

Id/RTN: 1208197800147

La Cantidad en Letras: TRECE MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS CON CERO CENTAVOS

Descripción:

COMPRA DE VIVERES PARA MUJERES MADRES DE FAMILIAS AFECTADAS POR FUERTES LLUVIAS OCASIONADAS POR FENOMENO NATURAL HURACAN ETA EN LA ALDEA DE EL PACAYAL, CHINACLA LA PAZ.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
11 04 000 002 000 54200 11-001-01	Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro	13,146.00

RETENCIONES		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
<b>Total de retenciones:</b>		<b>0,00</b>

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	13,146.00
<b>Monto Total:</b>		<b>13,146.00</b>

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	13,146.00
- RETENCIONES	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>13,146.00</b>

Firma y Sello de Presupuestario

Firma y Sello de Tesoreria

Firma y Sello de Alcalde (sa)

Recibido por:

Identidad No.:

Eman Maricela Liron  
1208198701026



0s+jsf9Jmewj0A9LXYAIMEmmackWr+07k5WY5SO8uMS+bslvCoOcmW0W81SxInNm/xP7r6qpZiFOgTLI+nFs/0uB+gsdk+suQXuB/ezulMPS6J4R6MeLNoWV7efGMsv6wkjC2BDXfRox7mvMLT3DtvYqCAT40zBwzwDw07w=

# RIGO'S MARC

Proletario. Aly Onam Bautista Chavez  
 Bo. Concepción, Contiguo a Instituto San Martín de Porres, Marcala, La Paz.  
 Tel.: 2764-3919 Cel.: 9887-8714 E-mail.: alyonambautista@yahoo.es  
 CAI.: 422573-D41266-104181-C7AB64-DF972-14

R.T.N. 12081978001470

Fecha, 23 de 12 del 2020

CLIENTE: Alcalde Municipal

DIRECCIÓN: Chinacá la paz

R.T.N.: \_\_\_\_\_ Constancia. de Registro. de Exonerados.

Orden de compra Exenta: \_\_\_\_\_ No. de Reg. S.A.G. \_\_\_\_\_  
 Inventa Ros. R.T.N. 0211925011888. Tel.: 9952-2987 / 2771-4993. Certificado: 8721-18-10502-202 Bo. Arriba, 1/2 Cuadra al Norte de Fondería Maldonado, Comayagua

Cant.	DESCRIPCIÓN	Prec. Unit.	Descuentos y Rebajas Otorgados	TOTAL
8	Paper 2lb	189.-		1512
4	Sp. Salsa			360
30	lbs de cafe			1350
60	unidades Spark			360
10	kg de Arroz			320
10	lbs Mergorim			240
3	Doc Bordin			684
6	bol de pan			144
10	bolsitas de sal			10
3	bol Peñitas			186
3	Bordin Diabla			120
8	Peñitas			1680
50	lbs de Arroz			4500

CREDITO  CONTADO  TOTAL L. \_\_\_\_\_

Rango autorizado: 36 Tel. del 000-001-01-00014801-000-001-01-00016700  
 Fecha Límite de Emisión: 02/12/2020  
 Cantidad en Letras: Once mil  
seiscientos  
ochenta  
y seis  
 Original: cliente Copia: Emisor

DESCUENTO OTORGADOS L.	
REBAJAS OTORGADAS L.	
SUB-TOTAL L.	
IMPORTE EXENTO L.	3696
IMPORTE GRAVADO 15% L.	6756.52
IMPORTE GRAVADO 18% L.	
TASA ALICUOTA 0% L.	
I.S.V. 15% L.	1013.48
I.S.V. 18% L.	
IMPORTE EXONERADO L.	
TOTAL A PAGAR L.	11466

A FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXJUALA"  
**CANCELADO**  
 001-01-00 015885

# RIGO'S MARC

Proletario. Aly Onam Bautista Chavez  
 Bo. Concepción, Contiguo a Instituto San Martín de Porres, Marcala, La Paz.  
 Tel.: 2764-3919 Cel.: 9887-8714 E-mail.: alyonambautista@yahoo.es  
 CAI.: 422573-D41266-104181-C7AB64-DF972-14

R.T.N. 12081978001470

Fecha, 23 de 12 del 2020

CLIENTE: Alcalde Municipal

DIRECCIÓN: Chinacá la paz

R.T.N.: \_\_\_\_\_ Constancia. de Registro. de Exonerados.

Orden de compra Exenta: \_\_\_\_\_ No. de Reg. S.A.G. \_\_\_\_\_  
 Inventa Ros. R.T.N. 0211925011888. Tel.: 9952-2987 / 2771-4993. Certificado: 8721-18-10502-202 Bo. Arriba, 1/2 Cuadra al Norte de Fondería Maldonado, Comayagua

Cant.	DESCRIPCIÓN	Prec. Unit.	Descuentos y Rebajas Otorgados	TOTAL
4	paper 2lb	420.-		1680

CREDITO  CONTADO  TOTAL L. \_\_\_\_\_

Rango autorizado: 36 Tel. del 000-001-01-00014801-000-001-01-00016700  
 Fecha Límite de Emisión: 02/12/2020  
 Cantidad en Letras: Mil  
seiscientos  
ochenta  
y seis  
 Original: cliente Copia: Emisor

DESCUENTO OTORGADOS L.	
REBAJAS OTORGADAS L.	
SUB-TOTAL L.	
IMPORTE EXENTO L.	
IMPORTE GRAVADO 15% L.	1460.87
IMPORTE GRAVADO 18% L.	
TASA ALICUOTA 0% L.	
I.S.V. 15% L.	219.13
I.S.V. 18% L.	
IMPORTE EXONERADO L.	
TOTAL A PAGAR L.	1680

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXJUALA"  
**CANCELADO**  
 FACTURA  
 No. 000-001-01-00 015886



*Alcaldía Municipal de Chinacla, La Paz*

Tel. 9698-6812/9928-5686

Email: [munchinacla@yahoo.com](mailto:munchinacla@yahoo.com)



### INVITACION A COTIZAR

Chinacla, La Paz 16 de noviembre de 2020

Señor: Aly Onam Bautista Chávez (RIGOS MARC)

Estimado señor:

Por medio de la presente la Alcaldía Municipal de Chinacla, La Paz le invita a presentar la cotización en el proceso de compra menor para la adquisición de:

NO.	DESCRIPCION DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS	CANTIDAD
01	FARDOS DE AZUCAR	8
02	DOCENA DE SALSA	4
03	BOLSAS DE CAFÉ	30
04	UNID. ESPAGUETTI	60
05	MANTECA KILO	10
06	LBS. MARGARINA	10
07	SARDINA DOCENA	3
08	BOLSAS DE PAN	6
09	SAL BOLSA	10
10	CUBITOS	3
11	SARDINA OVALADA	3
12	PAÑALES	8
13	LECHE NIDO LBS.	50
14	PAPEL HIGIENICO FARDOS	4

La presentación de la cotización respectiva deberá realizarse mediante el formato establecido y que se encuentra adjunto en esta invitación a más tardar el día 17 del mes de noviembre de 2020 las 3:00 p.m.

A la espera de su atención a la misma, me despido.

Atentamente,



FIRMA Y SELLO DE LA GERENCIA O UNIDAD DE COMPRAS

*Trabajando Con Visión Al Futuro*



Alcaldía Municipal de Chinaca La Paz

Tel. 9698-6812/9928-5686

Email: [munchinaca@yahoo.com](mailto:munchinaca@yahoo.com)



**COTIZACION**

NOMBRE DEL PROVEEDOR: RIGOS MARC  
DIRECCION: MARCALA LA PAZ  
NUMERO DE TELEFONO: 27643919  
NUMERO DE RTN: 12081978001470  
FECHA DE COTIZACION: 17 DE NOVIEMBRE DE 2020  
FECHA DE VALIDEZ DE LA OFERTA: 15 DIAS

N	DESCRIPCION DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS	CANTIDAD	PERCIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	FARDOS DE AZUCAR	8	189.00	L. 1,512.00
2	DOCENA DE SALSA	4	90.00	360.00
3	BOLSAS DE CAFÉ	30	45.00	1,350.00
4	UNID. ESPAGUETTI	60	6.00	360.00
5	MANTECA KILO	10	32.00	320.00
6	LBS. MARGARINA	10	24.00	240.00
7	SARDINA DOCENA	3	228.00	684.00
8	BOLSAS DE PAN	6	24.00	144.00
9	SAL BOLSA	10	1.00	10.00
10	CUBITOS	3	62.00	186.00
11	SARDINA OVALADA	3	40.00	120.00
12	PAÑALES	8	210.00	1,680.00
13	LECHE NIDO LBS.	50	90.00	4,500.00
14	PAPEL HIGIENICO FARDOS	4	420.00	1,680.00
TOTAL				L. 13.146.00

CANTIDAD A PAGAR EN LETRAS: TRECE MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO Y CREDITO

CONDICIONES DE ENTREGA: INMEDIATO

DECLARACION JURADA: DECLARO QUE MI PERSONA Y LA EMPRESA A LA CUAL REPRESENTO NO SE ENCUENTRAN COMPRENDIDOS EN NINGUNA DE LAS INHABILIDADES PREVISTAS EN ARTICULOS N 15 Y 16 DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO.

FIRMA Y SELLO DEL REPRESENTANTE LEGAL

*Trabajando Con Vision Al Futuro*





Honduras, C.A.

CHINACLA, LA PAZ  
EJERCICIO: 2020

**Orden de Pago**  
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 21/12/2020  
Hora : 12:20 p.m.

USUARIO: EDUAR.HERNANDEZ  
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 17874  
L: 30,000.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE  
Expediente No.: 521  
Fecha de Emisión: 21/12/2020  
No. Cheque/Nota de Débito: \_\_\_\_\_  
Paguese a: LEOPOLDO ENRIQUE MEJIA MEJIA Id/RTN: 1205199900162  
La Cantidad en Letras: TREINTA MIL CON CERO CENTAVOS

Descripción:

COMPRA DE BLOQUES PARA REPARACION DE VIVIENDAS EN EL MUNICIPIO YA QUE SUFRIERON DAÑOS POR LOS CAMBIOS CLIMATICOS, FUERTES LLUVIAS, HURACAN ETA Y IOTA.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
14 01 004 000 004 47210 11-001-01	Proyecto Adiciones y Mejoramientos de Viviendas	30,000.00

RETENCIONES		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	
<b>Total de retenciones:</b>		<b>0.00</b>

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	30,000.00
<b>Monto Total:</b>		<b>30,000.00</b>

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO		MONTO
SUBTOTAL		30,000.00
- RETENCIONES		0.00
<b>TOTAL</b>		<b>30,000.00</b>

Firma y Sello de Presupuestario Firma y Sello de Tesoreria

Firma y Sello de Alcalde (sa)

Recibido por: \_\_\_\_\_  
Identidad No.: 1205-1999

0e+je/19Jmewj0A9LXYAIMEmmackWr+07R5V1G8Q9UMS:6sivCoOcmW0W81SydnNm/xP7r6qpZiFOgTLI+nFs/DuB+gsdk+SDQXXuG/ezuMuSt6J4R6MeLNoWV7  
elGMsiv6wkjC2BDjRox7mvMLT3DtvYqCAT4uzBwzWdW07w=

**Leopoldo Enrique Mejia Mejia**  
 Cel. 3312-5171 / R.T.N. 12051999001624  
 CAI:3D3B8D-684A6G-D242BF-6AC33A-CAD9A4-0F

Comunidad Arenales, Chinacla, La Paz  
 E-mail:dulsina2010@hotmail.com

DÍA	MES	AÑO
21	12	2020

Cliente: Municipalidad de Chinacla.

R.T.N. \_\_\_\_\_

Dirección: Chinacla Centro.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PREC. UNIT.	Descuentos y Rebajas Otorgados L.	TOTAL LPS.
250	Bloque # 5	24.00		6,000.00
1200	Bloque # 5	20.00		24,000.00

**DATOS DEL CLIENTE EMISORADO**

N° Correlativo de orden de compra exenta: \_\_\_\_\_

N° Correlativo de constancia de registro Emisorados: \_\_\_\_\_

N° Identificativo del registro de la SAC: \_\_\_\_\_

Importe Exonerado L.	
Importe Exento L.	
Importe Gravado 15% L.	
Importe Gravado 18% L.	
15% I.S.V. L.	
18% I.S.V. L.	
4% I.S. Turismo L.	
Total a Pagar L.	30,000.00



Cantidad en Letras: treinta mil exactos.

Rango Otorgado: 000-001-01-00000401 al 000-001-01-00000500  
 Fecha Límite de Emisión: 23/01/2021  
 Original Cliente / Copia Obligado tributario emisor  
 La Factura es beneficio de Todos (Exijala)  
**FACTURA N° 000-001-01-00000401**





# BLOQUERA LOS TRES HERMANOS



**Materiales & Construccion**  
□ Remodelación □ Construcción □ Mantenimiento

**Dirección: Arenales, Chinacla La Paz**  
**Celular: 9728-5759 / 3312-5171 / 9579-7361**  
**RTN: 12051999001624**

## COTIZACIÓN

FECHA DE COTIZACIÓN: \_\_\_\_\_

FECHA DE VALIDEZ DE LA OFERTA: \_\_\_\_\_

N°	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
01	Bloque # 5	1200.00	20.00	24.000.00
02	Bloque # 5	250.00	24.00	6.000.00
03				
04				
05				
SUB-TOTAL				25.500.00
IMPUESTO SOBRE VENTA				4.500.00
TOTAL A PAGAR				30.000.00

CANTIDAD A PAGAR EN LETRAS: \_\_\_\_\_

CONDICIONES DE PAGO: Cheque

CONDICIONES DE ENTREGA: inmediata la entrega se hace en 2 comunidades Portillo del Norte = 250, dulce Nombre 1200.00  
la diferencia de precio es por la distancia.



prive mejor

CEL 3312-5171 FIRMA Y SELLO  
CHINACLA LOS TRES HERMANOS



MUNICIPALIDAD DE  
CHINACLA, LA PAZ  
Cuenta N°: 11-302-000458-1

CHEQUE No. 00000376

CHINACLA

21 de diciembre de 2020

Lugar y Fecha

LEOPOLDO ENRIQUE MEJIA MEJIA

L 30,000.00

Páguese a la orden de

TREINTA MIL CON CERO CENTAVOS

Cantidad en letras

Lempiras



Banco de Occidente S.A.

Firma(s)

11302000458100000376

CUENTA N°	DESCRIPCIÓN AUXILIAR	DEBE	HABER	
11-302-000458-1	PAGO DE COMPRA DE BLOQUES PARA REPARACION DE VIVIENDAS EN EL MUNICIPIO YA QUE SUFRIERON DAÑOS POR LOS CAMBIOS CLIMATICOS, FUERTES LLUVIAS, HURACAN ETA Y IOTA.	30,000.00		
<b>TOTAL</b>		30,000.00		
FECHA	ELABORADO POR	REVISADO POR	APROBADO POR	RECIBIDO POR
21 de diciembre de 2020				

N°00000376

00376



Honduras, C.A.

CHINACLA, LA PAZ  
EJERCICIO: 2020

**Orden de Pago**

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 17/12/2020  
Hora : 03:30 p.m.

USUARIO: EDUAR.HERNANDEZ  
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 17842

L: 103,020.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 489

Fecha de Emision: 16/12/2020

No.Cheque/Nota de Debito: \_\_\_\_\_

Paguese a: JAVIER FRANCISCO FUNEZ GOMEZ

Id/RTN: 1001198500042

La Cantidad en Letras: CIENTO TRES MIL VEINTE CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

CANCELACION DE COMPRA DE CARTILLAS EDUCATIVAS PARA LOS DIFERENTES CENTROS DE EDUCACION DEL MUNICIPIO DE CHINACLA, LA PAZ.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
11 01 000 001 000 55110 11-001-01	Transferencias de Capital a Instituciones de la Administración Central	103,020.00

RETENCIONES		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
<b>Total de retenciones:</b>		<b>0.00</b>

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	103,020.00
<b>Monto Total:</b>		<b>103,020.00</b>

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	103,020.00
- RETENCIONES	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>103,020.00</b>

Firma y Sello de Presupuestario 	ALCALDIA MUNICIPAL CHINACLA, LA PAZ ALCALDE 	Firma y Sello de Tesoreria 
-------------------------------------	---	--------------------------------

Recibido por: Javier Francisco Funez Gomez  
 Identidad No.: 1001-1985-00042



0s+js/j9Jmewj0A9LXYAMEmmackWr+07k5WY5SO9uMS+bsvCoOcmW0W81SydnNrxP7r...GTLJ...nFs/0uB+gsdk+SDQXXuG/ezuMuSt6J4R6MeLNoWV7  
 elGMslv6wkjC2BIXjRxx7mvMLT3DtvYqCAT40zBwzDw07w=





Honduras, C.A.

CHINACLA, LA PAZ  
EJERCICIO: 2020

**Orden de Pago**  
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 10/12/2020  
Hora : 01:27 p.m.

USUARIO: EDUAR.HERNANDEZ  
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 17832

L: 47,020.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 479

Fecha de Emision: 10/12/2020

No.Cheque/Nota de Debito: \_\_\_\_\_

Paguese a: SANTOS NOLBERTO LOPEZ

Id/RTN: 1210196200110

La Cantidad en Letras: CUARENTA Y SIETE MIL VEINTE CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

COMPRA DE INSUMOS AGROPECUARIOS PARA SUMINISTRAR A GRUPO ORGANIZADO QUE SE DEDICA A LA AGRICULTURA Y HORTALIZAS EN LA COMUNIDAD DE LE LLANON CHINACLA, MISMO PARA SUSTENTARSE ALIMENTARIAMENTE Y ECONOMICAMENTE DURANTE LA PANDEMIA DE VIRUS COVID-19.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
11 03 000 001 000 55110 11-001-01	Transferencias de Capital a Instituciones de la Administración Central	47,020.00

RETENCIONES		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	
<b>Total de retenciones:</b>		<b>0.00</b>

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	47,020.00
<b>Monto Total:</b>		<b>47,020.00</b>

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO		MONTO
SUBTOTAL		47,020.00
- RETENCIONES		0.00
<b>TOTAL</b>		<b>47,020.00</b>

Firma y Sello de Presupuestario

Firma y Sello de Alcalde (sa)

Firma y Sello de Tesoreria

Recibido por: Santos Nolberto Lopez  
Identidad No.: 1210 1962 00110

0s+js/19Jmewj0A9LXYAEMEmackWr+07k5WY5SO9uMS+bslvCoOcmW0W81SydnNm/xP76qpZfOgTLI+nFs/0uB+gsdk+SDQXXuG/ezuMuSt6J4R6MeLNoVV7elGMslv6wkjC2BDqRox7mvMLT3DtyYqCAT40zBwzwDw07w=

**SERVICIOS AGROPECUARIOS Y COMERCIALIZADORA**



**"MI CAMPO # 1"**  
Venta de Productos Agropecuarios, Ferramentas y otros  
de uso Domestico e Industrial

De: Santos Nolberto López

R.T.N: 12101962001107 Tel: 2764-4085 / 2764-4760 E-mail: micampo.13@hotmail.com  
Sucursal #1, Barrio San Miguel, Marcala, La Paz, Honduras, C.A.

Contado  Crédito

DIA MES AÑO  
28 10 2020

**FACTURA**

001-001-01-00 N° 013151

CAI: 662691-615EEB-D7479A-4BE400-985F8C-2E Fecha Limite de Emisión: 01/01/2021  
12 Tel. 2c. Rango Autorizado del: N° 001-001-01-00012901 AL N° 001-001-01-00013500

Cliente: Alcaldia Municipal  
R.T.N. 1205 1995 43 3975  
Dirección: Chinacla la paz  
N° Orden de Compra Exenta: N° Reg. S.A.G.:  
N° Constancia del Registro de Exonerados:

CANT.	DESCRIPCION	P. UNIT.	EXENTO	GRAVADO
01	Cuprimis 5	550 <sup>00</sup>	550 <sup>00</sup>	
10	Amistar 50wq	85 <sup>00</sup>	850 <sup>00</sup>	
01	Accobot 100	775 <sup>00</sup>	775 <sup>00</sup>	
01	Bellis 38wq	1250 <sup>00</sup>	1250 <sup>00</sup>	
02	Spinor 150ml ch	1450 <sup>00</sup>	1450 <sup>00</sup>	
03	Lit p.u	180 <sup>00</sup>	540 <sup>00</sup>	
03	Sulfato magnecio	200 <sup>00</sup>	600 <sup>00</sup>	
03	kel soluble	490 <sup>00</sup>	1470 <sup>00</sup>	
05	Actaro sobre	125 <sup>00</sup>	625 <sup>00</sup>	
01	Curate 210	640 <sup>00</sup>	640 <sup>00</sup>	

Gracias por Preferirnos  
La Factura es Beneficio  
de todos  
"EXIJALA"

Editorial El Faro R.T.N. 04011978005779 Tel. 2662-0398  
Etab. 02/07/2020 CRFI N° 9231-19-10500-118  
FECHA DE RECEPCIÓN: 01/07/2020

Original: Cliente  
Copia 1: Contabilidad  
Copia 2: Obligado Tributario Emisor

Cantidad en Letras: Ocho mil setecientos cincuenta Lps

Tienda Principal, San Marcos de Ocotepeque, B° San Juan Tel: 2663-4065 / 3336-7766  
Sucursal # 1 Marcala La Paz, Barrio San Miguel, Tel: 2764-4085 / 2764-4760  
Sucursal # 2 San Juan, Intibaca, Barrio El Centro, Cel: 9470-9918 / 3242-2847  
Sucursal # 3 Santa Rosa de Copán, Barrio Santa Teresa, Cel: 8072-4053

**SERVICIOS AGROPECUARIOS Y COMERCIALIZADORA**



**"MI CAMPO # 1"**  
Venta de Productos Agropecuarios, Ferramentas y otros  
de uso Domestico e Industrial

De: Santos Nolberto López

R.T.N: 12101962001107 Tel: 2764-4085 / 2764-4760 E-mail: micampo.13@hotmail.com  
Sucursal #1, Barrio San Miguel, Marcala, La Paz, Honduras, C.A.

Contado  Crédito

DIA MES AÑO  
30 10 2020

**FACTURA**

001-001-01-00 N° 013157

CAI: 662691-615EEB-D7479A-4BE400-985F8C-2E Fecha Limite de Emisión: 01/01/2021  
12 Tel. 2c. Rango Autorizado del: N° 001-001-01-00012901 AL N° 001-001-01-00013500

Cliente: Alcaldia Municipal  
R.T.N. 1205 1995 43 3975  
Dirección: Chinacla la paz  
N° Orden de Compra Exenta: N° Reg. S.A.G.:  
N° Constancia del Registro de Exonerados:

CANT.	DESCRIPCION	P. UNIT.	EXENTO	GRAVADO
27	94 18-46-0	590 <sup>00</sup>	15930 <sup>00</sup>	
27	99 formula cefetab	420 <sup>00</sup>	11340 <sup>00</sup>	
10	97 Nitro Arbores	350 <sup>00</sup>	3500 <sup>00</sup>	
10	Muralla Pyta 2000	400 <sup>00</sup>	4000 <sup>00</sup>	
10	Gusafin Lto	300 <sup>00</sup>	3000 <sup>00</sup>	

Gracias por Preferirnos  
La Factura es Beneficio  
de todos  
"EXIJALA"

Editorial El Faro R.T.N. 04011978005779 Tel. 2662-0398  
Etab. 02/07/2020 CRFI N° 9231-19-10500-118  
FECHA DE RECEPCIÓN: 01/07/2020

Original: Cliente  
Copia 1: Contabilidad  
Copia 2: Obligado Tributario Emisor

Cantidad en Letras: Trenta y ocho mil doscientos setenta Lps

Tienda Principal, San Marcos de Ocotepeque, B° San Juan Tel: 2663-4065 / 3336-7766  
Sucursal # 1 Marcala La Paz, Barrio San Miguel, Tel: 2764-4085 / 2764-4760  
Sucursal # 2 San Juan, Intibaca, Barrio El Centro, Cel: 9470-9918 / 3242-2847  
Sucursal # 3 Santa Rosa de Copán, Barrio Santa Teresa, Cel: 8072-4053

**FORMATO DE ORDEN DE COMPRA**  
**ALCALDÍA MUNICIPAL DE Chincha**  
**ORDEN DE COMPRA N° \_\_\_\_\_**

NOMBRE DEL PROVEEDOR: **Servicios Agropecuarios y Comercializadora Mi Campo**

DIRECCIÓN: **MARCALA, LA PAZ**

NÚMERO TELEFONO / CELULAR: **27644085**

NÚMERO DE RTN: **1210-1972-00110774**

FECHA DE EMISIÓN: **20 DE OCTUBRE DE 2020**



N°	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Cuprimisin 5	1 unidad	550.00	550.00
2	Amistar 50 wg	½ litro	850.00	850.00
3	Cupravit verde	1 litro		
4	Curzate mz	2/4 de kg	320.00	640.00
5	Acrobat	½ kilogramo	775.00	775.00
6	Bravo 50 sc	1 litro		
7	Bellis 38 wg	½ kg	1250.00	1250.00
8	spintor	½ litro	1450.00	1450.00
9	PH plus	0.3 litros	180.00	540.00
10	Sulfato de magnesio	3 bolsas	200.00	600.00
11	KCL soluble	3 bolsas	490.00	1470.00
12	Actara	5 bolsas	125.00	625.00
13	Abono 18-46-0	27 Sacos	590.00	15930.00
14	Formula Cafetalera	27 Sacos	420.00	11340.00
15	Nitrato	10 Sacos	350.00	3500.00
16	Insecticida Muralla	10 Botes	450.00	4500.00
17	Insecticida Gusafin	10 Botes	300.00	3000.00
18				
19				
			SUB-TOTAL	
			IMPUESTO SOBRE VENTA	
			TOTAL A PAGAR	47020.00

CANTIDAD A PAGAR EN LETRAS: Cuarenta y siete mil veinte lempiras

CONDICIONES DE PAGO: \_\_\_\_\_

CONDICIONES DE ENTREGA: \_\_\_\_\_

  
 ELABORADO POR \_\_\_\_\_  


  
 APROBADO POR: \_\_\_\_\_  




# ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINACLA, LA PAZ

TEL. 2757-7689/9928-5686  
EMAIL: [munchinacla@yahoo.com](mailto:munchinacla@yahoo.com)



## INVITACIÓN A COTIZAR

Chinacla, La Paz 9 de Octubre de 2020

Señor (a) Servicios Agropecuarios mi Campo  
Su oficina,

Estimado señor (a)

Por medio de la presente la Alcaldía Municipal de Chinacla, La Paz le invita a presentar cotización en el proceso de compra menor para la adquisición de:

N	Unidad	Detalle
01	1 unidad	Cuprimisin 5
02	½ litro	Amistar 50 wg
03	1 litro	Cupravit verde
04	1 kg	Curzate mz
05	½ kilogramo	Acrobat
06	1 litro	Bravo 50 sc
07	½ kg	Bellis 38 wg
08	½ litro	spintor
09	0.3 litros	PH plus
10	2 bolsas	Sulfato de magnesio
11	2 bolsas	KCL soluble
12	5 bolsas	Actara

La presentación de la cotización respectiva deberá realizarse mediante el formato establecido y que se encuentra adjunto en esta invitación a más tardar el día 09 del mes de octubre del presente año, a las \_\_\_\_\_

A la espera de su atención a la misma, me despido.

Atentamente,



FIRMA Y SELLO DE LA GERENCIA O UNIDAD DE  
COMPRAS

-----  
*Trabajando Con Visión Al Futuro*



# ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINACLA, LA PAZ

TEL. 2757-7689/9928-5686

EMAIL: [munchinacila@yahoo.com](mailto:munchinacila@yahoo.com)



## FORMATO DE PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN

NOMBRE DEL PROVEEDOR:

Servicios Agropecuarios y Comerciales  
en su campo

DIRECCIÓN:

Municipalidad de Chinacila

NÚMERO TELEFONO / CELULAR:

2764 40-85

NÚMERO DE RTN:

1710 1962 00407

FECHA DE COTIZACIÓN:

16/10/2010

FECHA DE VALIDEZ DE LA OFERTA:

15 días

N°	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
01	Cuprimisin 5	1 unidad	550	550.00
02	Amistar 50 wg	½ litro	850	850.00
03	Cupravit verde	1 litro		
04	Curzate mz	1 kg	320	640.00
05	Acrobat	½ kilogramo	775	775.00
06	Bravo 50 sc	1 litro		
07	Bellis 38 wg	½ kg	1250	1250
08	spintor 150ml	½ litro	1450	1450
09	PH plus	0.3 litros	180	540
10	Sulfato de magnesio	3 bolsas	200	600
11	KCL soluble	3 bolsas	490	1470
12	Actara	5 bolsas	125	625
SUB-TOTAL				8750.00
IMPUESTO SOBRE VENTA				
TOTAL A PAGAR				8750.00

CANTIDAD A PAGAR EN LETRAS:

Ochomil setecientos cincuenta

CONDICIONES DE PAGO:

Contado

CONDICIONES DE ENTREGA:

Inmediata

DECLARACIÓN JURADA: DECLARO QUE MI PERSONA Y LA EMPRESA A LA CUAL REPRESENTO NO SE ENCUENTRAN COMPRENDIDOS EN NINGUNA DE LAS INHABILIDADES PREVISTAS EN ARTÍCULO N° 15 Y 16 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN DEL ESTADO.

FIRMA Y SELLO DEL REPRESENTANTE LEGAL

Trabajando Con Visión Al Futuro



# ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINACLA, LA PAZ

TEL. 2757-7689/9928-5686  
EMAIL: [munichinacala@yahoo.com](mailto:munichinacala@yahoo.com)



## FORMATO DE PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN

**NOMBRE DEL PROVEEDOR:** COHORSIL

**DIRECCIÓN:** Barrio Tejera, Marcala

**NÚMERO TELEFONO / CELULAR:** 2764-3770 - 3219-5234

**NÚMERO DE RTN:** 03189003031852

**FECHA DE COTIZACIÓN:** 07/09/2020

**FECHA DE VALIDEZ DE LA OFERTA:** 22/09/2020

N°	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
01	Abono 18-46-0	27 Sacos	579.00	75,633.00
02	Formula Cafetalera	27 Sacos	395.00	10,557.00
03	Nitrato	10 Sacos	342.00	3,420.00
04	Insecticida Muralla <u>ltro</u>	10 Botes	2,503.00	25,030.00
05	Insecticida Muralla	10 Botes	0	0
06	Insecticida Gusafin <u>ltro</u>	10 Botes	313.00	3,130.00
07	Plástico mulch 40 <u>uso</u>	½ rollo (Rollo)	2,617	2,617.00
08	Cuprimisin 5 <u>80wp 2.25 kg</u>	1 unidad	487	487.00
09	Amistar 50 wg <u>Opti</u>	½ litro	732	732.00
10	Cupravit verde	1 litro	0	0
11	Curzate mz	1 kg	295.00	295.00
12	Acrobat	½ kilogramo	0	0
13	Bravo 50 sc ( <u>Bravo bold 550SL</u> )	1 litro	816.00	816.00
14	Bellis 38 wg ( <u>200gr</u> ) ( <u>5</u> )	½ kg 5	850.00	4,250.00
15	spintor	½ litro	0	0
16	PH plus <u>PH agro.</u>	0.3 litros ½	240.00	240
17	Vitamina	0.6 kg	0	0
			SUB-TOTAL	
			IMPUESTO SOBRE VENTA	
			TOTAL A PAGAR	56,101.00

**CANTIDAD A PAGAR EN LETRAS:** Cinuenta y seis mil ciento y uno exactos.

**CONDICIONES DE PAGO:** efectivo y cheque

**CONDICIONES DE ENTREGA:** inmediato

**DECLARACIÓN JURADA:** DECLARO QUE MI PERSONA Y LA EMPRESA A LA CUAL REPRESENTO NO SE ENCIENTRAN COMPRENDIDOS EN NINGUNA DE LAS INHABILIDADES PREVISTAS EN ARTÍCULO N° 15 Y 16 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN DEL ESTADO.

FIRMA Y SELLO DEL REPRESENTANTE LEGAL

*[Handwritten Signature]*

COOPERATIVA C...  
CONGRESIL



MUNICIPALIDAD DE  
CHINACCLA, LA PAZ  
Cuenta N°.: 11-302-000458-1

CHEQUE No. 00000334

CHINACCLA

10 de diciembre de 2020

Lugar y Fecha

SANTOS NOLBERTO LOPEZ


L 47,020.00

Páguese a la orden de

CUARENTA Y SIETE MIL VEINTE CON CERO CENTAVOS

Lempiras

Cantidad en letras

 Banco de Occidente, S.A.

Firma(s)

110130202910011302000458100000334

00334

CUENTA N°	DESCRIPCIÓN AUXILIAR	DEBE	HABER	
11-302-000458-1	PAGO DE COMPRA DE INSUMOS AGROPECUARIOS PARA SUMINISTRAR A GRUPO ORGANIZADO QUE SE DEDICA A LA AGRICULTURA Y HORTALIZAS EN LA COMUNIDAD DE LE LLANON CHINACCLA, MISMO PARA SUSTENTARSE ALIMENTARIAMENTE Y ECONOMICAMENTE DURANTE LA PANDEMIA DE VIRUS COVID-19.	47,020.00		
<b>TOTAL</b>		47,020.00		
FECHA	ELABORADO POR	REVISADO POR	APROBADO POR	RECIBIDO POR
10 de diciembre de 2020	<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>

N°00000334



CHINACLA, LA PAZ  
 EJERCICIO: 2020  
**Orden de Pago**  
 Moneda: Lempiras (L)

**SAMI**  
 Emisión: 03/12/2020  
 Hora : 11:36 a.m.  
 USUARIO: EDUAR.HERNANDEZ  
 Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 17816  
 L: 23,366.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE  
 Expediente No.: 464  
 Fecha de Emisión: 3/12/2020  
 No.Cheque/Nota de Débito: \_\_\_\_\_  
 Pague a: ALY ONAM BAUTISTA CHAVEZ Id/RTN: 1208197800147  
 La Cantidad en Letras: VEINTITRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS CON CERO CENTAVOS

Descripción:


COMPRA DE ALIMENTOS PARA APOYAR A MUJERES Y NIÑOS QUE SUFRIERON DAÑOS EN VIVIENDAS Y PERDIDAS DE PERTENENCIAS PERSONALES E ALIMENTACION A CAUSA DE LOS CAMBIOS CLIMATICOS, FUERTES LLUVIAS, FENOMENOS NATURALES DE ETA Y IOTA EN EL MUNICIPIO DE CHINACLA, LA PAZ.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
11 04 000 002 000 54200 11-001-01	Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro	23,366.00


RETENCIONES		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	
<b>Total de retenciones:</b>		<b>0.00</b>

RESUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	23,366.00
<b>Monto Total:</b>		<b>23,366.00</b>


RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO		
SUBTOTAL		23,366.00
- RETENCIONES		0.00
<b>TOTAL</b>		<b>23,366.00</b>



Firma y Sello de Presupuestario



Firma y Sello de Alcalde (sa)



Firma y Sello de Tesoreria

Recibido por: [Firma]  
 Identidad No.: 708198701020

0s+jaJ9Jmewj0A9LXYAIMEmmackWr+07k5WY5S09uMS+bslvCoOcmW0W81SynNmxP7r6qpZfOgTLI+nFs/0uB+gsdk+SDQXXuG/ezuMuSt6J4R6MeLNoWV7eIGMsfv6wkjC2BIXjRxx7mvMLT3DNYqCAT40zBwzDw07w=

# RIGO'S MARC

Propietario: Aly Onam Bautista Chavez  
 Bo. Concepción, Contiguo a Instituto San Martín de Porres, Marcala, La Paz.  
 Tel.: 2764-3919 Cel.: 9887-8714 E-mail.: alyonambautista@yahoo.es  
 CAI.: 422573-D41266-104181-C7AB64-DF972-14

R.T.N. 12081978001470

Fecha, 07 de 12 del 2020

CLIENTE: Alcaldia Municipal

DIRECCIÓN: Chinacola la paz

R.T.N. 12059995433975 Constancia. de Registro. de Exonerados.

Orden de compra Exenta: \_\_\_\_\_ No. de Reg. S.A.G. \_\_\_\_\_  
 Inventa Rta. R.T.N. 03011955011595 Tels: 9952-2997 / 2771-8053, Certificado: 8231-19-10500-202 Bo. Arriba, 1/2 cuadra al Norte de Finisterre Maldonado, Comayagua

Cant.	DESCRIPCION	Prec. Unit.	Descuentos y Rebajas Otorgados	TOTAL
12	leche Condore	995		11940 =
12	leche Delisoy	510		6120 =
3	Azuer 4lbs	415		1245 =
2	cajos clover kilo	875		1750 =
3	exhibid Moringa	125		375 =
2	F Espoquetti	345		690 =
3	@ Sol Sign	130		390 =
3	bol credits	62		186 =
2	@ Harina Rose	200		400 =
3	Doc. Maggi 6	90		270 =

CREDITO  CONTADO  TOTAL L. \_\_\_\_\_

Rango autorizado: 36 Tal. del 000-001-01-00014801-000-001-01-00016709  
 Fecha Límite de Emisión: 02/12/2020  
 Cantidad en Letras: Veinti tres mil trescientos sesenta y seis  
 Original: cliente Copia: Emisor

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXJALA"

*[Firma]*  
 Firma

FACTURA  
 No. 000-001-01-00 015831

DESCUENTO OTORGADOS L.	
REBAJAS OTORGADAS L.	
SUB-TOTAL L.	
IMPORTE EXENTO L.	10595 =
IMPORTE GRAVADO 15% L.	11,105 22
IMPORTE GRAVADO 18% L.	
TASA ALICUOTA 0% L.	
I.S.V. 15% L.	1665 78
I.S.V. 18% L.	
IMPORTE EXONERADO L.	
TOTAL A PAGAR L.	23.366 =



**INVITACION A COTIZACIÓN**

NOMBRE DEL PROVEEDOR: Rigos Mance  
 DIRECCIÓN: María Lol Paz  
 NÚMERO TELEFONO / CELULAR: 2764 3919  
 NÚMERO DE RTN: \_\_\_\_\_  
 FECHA DE COTIZACIÓN: 27-11-2020  
 FECHA DE VALIDEZ DE LA OFERTA: \_\_\_\_\_

N°	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	leche Enaure	12	995.00	11,940 =
2	leche Dely Soya	12	510.00	6,120 =
3	Azucar Blanca	3 fardos	415.00	1,245 =
4	Manteca Kilo	2 cajas	875.00	1,750 =
5	Margarina	3	125.00	375 =
6	Esparquetis	2 fardos	230.00	690 =
7	Sal Grisal	3 fardos	130.00	390 =
8	Cubitos	3 bolsa	62 =	186 =
9	Arina	2 Arriba	200.00	400 =
10	Sopa Maggi	3 Docena	90.00	270 =
SUB-TOTAL				
IMPUESTO SOBRE VENTA				
TOTAL A PAGAR				23,366.00

CANTIDAD A PAGAR EN LETRAS: Veinti tres mil trescientos sesenta y seis  
 CONDICIONES DE PAGO: Contado / credito  
 CONDICIONES DE ENTREGA: inmediata

DECLARACIÓN JURADA: DECLARO QUE MI PERSONA Y LA EMPRESA A LA CUAL REPRESENTO NO SE ENCUENTRAN COMPENDIDOS EN NINGUNA DE LAS INHABILIDADES PREVISTAS EN ARTÍCULO 18 Y 16 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN DEL ESTADO.

FIRMA Y SELLO DEL REPRESENTANTE LEGAL

*Trabajando Con Visión Al Futuro*



ALCALDIA MUNICIPAL

1900




ORDEN DE COMPRA N° \_\_\_\_\_

NOMBRE DEL PROVEEDOR: Rigos Marc  
 DIRECCIÓN: Marcala la paz  
 NÚMERO TELEFONO / CELULAR: 77643919  
 NÚMERO DE RTN: 1708-1978-00147  
 FECHA DE EMISIÓN: 27-11-20

N°	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Leche Engure	12	905-	11940-
2	Leche Bely Soyou	12	510-	6120-
3	Azucar Blanca (4lbs)	3 fardos		1245-
4	Manteca Kilo	2 cajons		1750-
5	Margarina Exibillon	3		375-
6	Espaguetis	2 fardos		690-
7	sal Crisal	3 fardos		390-
8	cubitos	3 bolsa		186-
9	Arroz	2 Arroba		400-
10	Sopa Maggi	3 Docena		270-
SUB-TOTAL				
IMPUESTO SOBRE VENTA				
TOTAL A PAGAR				23,366-

CANTIDAD A PAGAR EN LETRAS: Veintitres Mil trescientos Sesenta y Seis  
 CONDICIONES DE PAGO: Contado  
 CONDICIONES DE ENTREGA: 6 dias

  
 Jesus Aguirre  
 Alcalde Municipal

  
 Jesus Abel Nicolas  
 Tesorero Municipal



Trabajando con honestidad y justicia



MUNICIPALIDAD DE  
CHINACLA, LA PAZ  
Cuenta N°.: 11-302-000458-1

CHEQUE No. 00000318

CHINACLA

3 de diciembre de 2020

Lugar y Fecha

ALY ONAM BAUTISTA CHAVEZ

23,366.00

Páguese a la orden de

VEINTITRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS CON CERO CENTAVOS

Lempiras

Cantidad en letras



Banco de Occidente, S.A.

Firma(s)

1130200458100000318

00318

CUENTA N°	DESCRIPCIÓN AUXILIAR	DEBE	HABER
11-302-000458-1	PAGO DE COMPRA DE ALIMENTOS PARA APOYAR A MUJERES Y NIÑOS QUE SUFRIERON DAÑOS EN VIVIENDAS Y PERDIDAS DE PERTENENCIAS PERSONALES E ALIMENTACION A CAUSA DE LOS CAMBIOS CLIMATICOS, FUERTES LLUVIAS, FENOMENOS NATURALES DE ETA Y IOTA EN EL MUNICIPIO DE CHINACLA, LA PAZ.	23,366.00	
<b>TOTAL</b>		23,366.00	
FECHA	ELABORADO POR	REVISADO POR	APROBADO POR
3 de diciembre de 2020			
RECIBIDO POR			

N°00000318